

Bredsgaard A/S
Brandstrupvej 112
8800 Viborg
CVR-nr. 33755147

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2018

Dirigent

Navn: Ivan Tang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bredsgaard A/S
Brandstrupvej 112
8800 Viborg

CVR-nr.: 33755147
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bent Hansen, formand
Ivan Kresten Hansen
Ivan Tang

Direktion

Ivan Tang

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af landbrugsmaskiner og redskaber, reservedele og tilbehør, værktøj mv. samt udførelse af service og reparation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.132 t.kr. og vurderes af ledelsen for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.286.919	11.013.529
Personaleomkostninger	1	(8.938.714)	(8.818.626)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(898.610)</u>	<u>(848.876)</u>
Driftsresultat		3.449.595	1.346.027
Andre finansielle indtægter		62.086	99.666
Andre finansielle omkostninger		<u>(769.826)</u>	<u>(710.374)</u>
Resultat før skat		2.741.855	735.319
Skat af årets resultat	3	<u>(610.030)</u>	<u>(110.834)</u>
Årets resultat		<u>2.131.825</u>	<u>624.485</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.131.825</u>	<u>624.485</u>
		<u>2.131.825</u>	<u>624.485</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.846.108	1.963.660
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.846.108</u>	<u>1.963.660</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		238.630	255.824
Indretning af lejede lokaler		122.874	201.697
Materielle anlægsaktiver	5	<u>361.504</u>	<u>457.521</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.077.417	1.056.438
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.077.417</u>	<u>1.056.438</u>
Anlægsaktiver		<u>3.285.029</u>	<u>3.477.619</u>
Varer under fremstilling		408.854	820.313
Fremstillede varer og handelsvarer		18.134.597	15.654.547
Varebeholdninger		<u>18.543.451</u>	<u>16.474.860</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.322.685	5.062.467
Igangværende arbejder for fremmed regning		788.036	471.404
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.124	28.008
Andre tilgodehavender		115.995	162.107
Periodeafgrænsningsposter		213.585	123.882
Tilgodehavender		<u>6.470.425</u>	<u>5.847.868</u>
Likvide beholdninger		<u>29.324</u>	<u>62.065</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.043.200</u>	<u>22.384.793</u>
Aktiver		<u>28.328.229</u>	<u>25.862.412</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.095.141	718.985
Overført overskud eller underskud		<u>4.293.934</u>	<u>2.538.265</u>
Egenkapital		<u>5.889.075</u>	<u>3.757.250</u>
Udskudt skat		<u>936.000</u>	<u>818.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>936.000</u>	<u>818.000</u>
Ansvarlig lånekapital		1.654.312	1.654.312
Bankgæld		<u>1.922.991</u>	<u>2.707.375</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.577.303</u>	<u>4.361.687</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	810.170	929.897
Bankgæld		10.117.655	7.846.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.686.097	4.128.219
Skyldig selskabsskat		492.030	196.526
Anden gæld		2.796.864	3.787.538
Periodeafgrænsningsposter		<u>23.035</u>	<u>37.116</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.925.851</u>	<u>16.925.475</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.503.154</u>	<u>21.287.162</u>
Passiver		<u>28.328.229</u>	<u>25.862.412</u>
Eventualaktiver	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	718.985	2.538.265	3.757.250
Årets resultat	0	376.156	1.755.669	2.131.825
Egenkapital ultimo	500.000	1.095.141	4.293.934	5.889.075

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.244.077	7.220.789
Pensioner	1.073.097	1.062.698
Andre omkostninger til social sikring	611.164	520.609
Andre personaleomkostninger	10.376	14.530
	8.938.714	8.818.626
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	700.421	605.405
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	198.189	253.471
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(10.000)
	898.610	848.876
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	492.030	196.526
Ændring af udskudt skat	118.000	(85.692)
	610.030	110.834

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.524.296	380.000
Tilgange	582.869	0
Kostpris ultimo	4.107.165	380.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.560.636)	(380.000)
Årets afskrivninger	(700.421)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.261.057)	(380.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.846.108	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.274.706	571.923
Tilgange	84.655	17.517
Afgange	(20.000)	0
Kostpris ultimo	1.339.361	589.440
Af- og nedskrivninger primo	(1.018.882)	(370.226)
Årets afskrivninger	(101.849)	(96.340)
Tilbageførsel ved afgange	20.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.100.731)	(466.566)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	238.630	122.874

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.654.312	500.000
Bankgæld	810.170	929.897	1.922.991	0
	810.170	929.897	3.577.303	500.000

7. Eventualaktiver

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BH Holding, Kjellerup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbyttet for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret virksomhedspant nom. 10.000 t.kr. i varelager, driftsmateriel, inventar, debitorer mv.

Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver udgør 25.018 t.kr. mod 22.468 t.kr. sidste år.

Der er indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 12 måneder udgørende en årlig leje på 516 t.kr.
